[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
=============================================================
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2014                                     г. Конаково
№ 1459
О Комиссии по анализу эффективности
деятельности муниципальных унитарных
предприятий муниципального образования
«Конаковский район» Тверской области

В целях исполнения требований Положения о муниципальном унитарном предприятии муниципального образования «Конаковский район» Тверской области, утвержденного решением Собрания депутатов Конаковского района № 100 от 16.10.2014, а также в целях усиления контроля над деятельностью муниципальных унитарных предприятий муниципального эбразованйя «Конаковский район» Тверской области, руководствуясь /ставом муниципального образования «Конаковский район» Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Комиссии по анализу эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Конаковский район» Тверской области согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить Регламент работы Комиссии по анализу эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Конаковский район» Тверской области согласно приложению 2 :: настоящему Постановлению.
3.
Утвердить Состав Комиссии по анализу эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Конаковский район» Тверской области согласно приложению 3 к
настоящему Постановлению.
4.
Постановление администрации Конаковского района №1045 от 30.09.2010 «О мерах по повышению эффективности контроля за деятельностью муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Конаковский район» считать утратившим силу.
5.
Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы администрации по экономике и финансам.
И.о. Главы администрации
Конаковского района

В.И. Садчиков
Приложение 1

к  Постановлению администрации

 Конаковского района № 1459 от 21.11. 2014 г
Положение
о Комиссии по анализу эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Конаковский
район» Тверской области

Статья 1. Общие положения
1.
Комиссия по анализу эффективности деятельности муниципальных
унитарных предприятий муниципального образования «Конаковский район»
Тверской области (далее - Комиссия) является постоянно действующей
комиссией при Администрации Конаковского района с функциями контроля
деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального
образования «Конаковский район» Тверской области (далее - МУП).
2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, законодательством Российской Федерации,
законодательством Тверской области, Уставом муниципального образования
«Конаковский район» Тверской области, Положением о муниципальном
унитарном предприятии муниципального образования «Конаковский район»
Тверской области, утвержденным решением Собрания депутатов №100 от
16.10.2014г. (далее — Положение о МУП), настоящим Положением, а также
ипэими правовыми актами Конаковского района.
Статья 2. Состав и структура Комиссии
3. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Конаковского района.

4. Структура Комиссии включает в себя председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
Статья 3. Полномочия Комиссии
5. Комиссия осуществляет предусмотренные Положением о МУП полномочия учредителя МУП и собственника имущества МУП.
6. Полномочия Комиссии реализуются путем принятия решений Комиссии в порядке, установленном регламентом работы Комиссии.
3.
Комиссия в рамках предоставленных полномочий вправе принять
решение о поручениях структурным подразделениям Администрации
Конаковского района.
Статья 4. Заключительные положения
1. Отношения между Комиссией и МУП (директором МУП), не урегулированные настоящим Положением, регулируются Положением о МУП или иными правовыми актами Конаковского района.

Приложение 2

 к  Постановлению администрации

 Конаковского района № 1459 от 21.11. 2014 г
Регламент работы Комиссии по анализу эффективности деятельности

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования

«Конаковский район» Тверской области
1.
Основной формой работы Комиссии по анализу эффективности
деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального
образования «Конаковский район» Тверской области (далее — Комиссии)
являются заседания.
2.
Заседания Комиссии созываются по мере необходимости.
3.
Заседание Комиссии является правомочным, если на нем
присутствует более половины членов Комиссии, входящих в её состав.
4.
Председательствует на заседаниях Комиссии председатель Комиссии,
а при его отсутствии - заместитель председателя Комиссии.
5.
Организационную работу Комиссии осуществляет секретарь
Комиссии, который не обладает правом голоса при принятии решений
Комиссией. Секретарь Комиссии организует подготовку заседаний, а также
ведет протокол заседания Комиссии.

7. Комиссия имеет право привлекать к участию в заседаниях Комиссии любых должностных лиц органов местного самоуправления Конаковского района, государственных органов власти и иных необходимых для работы Комиссии лиц, а также специалистов и экспертов.

8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании.
8.
Решения Комиссии оформляются в виде протокола заседания
Комиссии, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.
9.
Решения Комиссии подлежат исполнению после согласования Главой
администрации Конаковского района, за исключением решений, касающихся
организации работы Комиссии.

Приложение 3

к  Постановлению администрации

 Конаковского района № 1459 от 21.11. 2014 г
Состав Комиссии по анализу эффективности деятельности

муниципальных унитарных предприятий муниципального

образования «Конаковский район» Тверской области:
1.
Василенко Наталья Владимировна - заместитель Главы администрации
Конаковского района по экономике и финансам, председатель Комиссии;
2.
Костенко Елена Николаевна — заведующий отделом экономики
администрации Конаковского района, заместитель председателя Комиссии;
3.
Козлова Елена Александровна — главный специалист отдела экономики
администрации Конаковского района, секретарь Комиссии;
Члены Комиссии:
4 Шор Владимир Эммануилович - заместитель Главы администрации Конаковского района по развитию территории;
'Лоршнев   Виктор   Аркадьевич   -   заместитель   Главы   администрации Конаковского района по социальной политике;

9. Рябова Анна Георгиевна - управляющий делами администрации Конаковского района;

10. Двойных Светлана Николаевна — начальник Управления финансов администрации Конаковского района;
11. Слепцова Татьяна Николаевна — заместитель председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Конаковского района, заведующий отделом реестров;

12. Боровикова Юля Николаевна — главный специалист юридического отдела администрации Конаковского района.